

بسمه تعالی

گزارش برنامه های اجرایی هفته عفاف و حجاب

۱- نشست با عنوان: سبک زندگی اسلامی بامحوریت عفاف و حجاب

به مناسبت هفته گرامیداشت عفاف و حجاب حوزه علمیه فاطمیه ملاثانی نشستی تحت عنوان سبک زندگی اسلامی بامحوریت عفاف و حجاب در فضای اسکای روم با حضور طلاب و مبلغین و اساتید برگزار گردید. حجت الاسلام والمسلمین دکتر صالحی زاده در جمع طلاب حوزه علمیه فاطمیه ملاثانی ضمن عرض تبریک فرارسیدن ماه ذیحجه و سالروز ازدواج امام علی (ع) و حضرت زهرا (س) به هفته عفاف و حجاب اشاره داشتند و اذعان داشتند.

بیست و یکم تیرماه سالروز قیام مردم مشهد علیه کشف حجاب به عنوان روز عفاف و حجاب نامگذاری شده است. روزی که دژخیمان رضاخان مردم معترض به کشف حجاب را درمسجد گوهرشاد به خاک و خون کشید.

در ادامه افزودند: تلاش های رضاخان، باعث شد تا عده ای از زنان غرب زده، به ویژه زنان درباری و دولتمردان، به صورت بی حجاب یا بدحجاب، در مجامع و معابر عمومی ظاهر شوند و مردم نیز تحت تأثیر اختناق و ظلم رضاخانی، حساسیت لازم را از خود نشان ندادند. در بهمن ۱۳۱۳، در افتتاح دانشگاه تهران، به دختران دستور دادند که بدون حجاب به تحصیل مشغول شوند.

دکتر صالحی زاده اذعان داشتند: سرانجام آیت الله قمی پس از مشورت با تعدادی از رجال و روحانیان، برای جلوگیری از کشف حجاب و استفاده از کلاه شاپو، در ۹ تیر ۱۳۱۴ به تهران سفر کرد. محاصره محل اقامت ایشان در شهر ری از سوی حکومت، یکی از عوامل اصلی خشم و خروش مردم مشهد گردید و به کشتار بیرحمانه در مسجد گوهرشاد در ۲۱ تیرماه انجامید.

در آخر دکتر صالحی زاده به شرح نهادینه سازی فرهنگ حجاب و عفاف به عنوان یکی از ضرورت های باورهای دینی مستلزم برنامه ریزی صحیح در سه حوزه فرد، خانواده و جامعه اشاره داشتند و افزودند: برای اجرایی و عملیاتی شدن هر یک از مراحل پیش گفته، به حرکت جمعی پویایی در نهادهای فرهنگی - اعم از خصوصی و دولتی - نیاز است که اگر این هم سویی و هم پوشی در سطح فراگیر صورت نگیرد، نتیجه

مطلوب بدست نمی آید و گستره عمل فرهنگی هم چون گذشته، به گروه و دوره خاصی محدود خواهد شد. بنابراین، جهت نهادینه سازی، گسترش و حفظ فرهنگ عفاف و حجاب باید از همه توانایی ها، اختیارات و امکانات موجود در نهادهای کشور بهره گرفت. آموزش و پرورش، حوزه ها، دانشگاه ها، نهادهای اقتصادی و فرهنگی و حتی بهداشتی کشور در رسیدن به هدف مورد نظر نقش بسزایی دارند

۲- برگزاری میزگردی به مناسبت هفته عفاف و حجاب

به منظور گرامیداشت هفته عفاف و حجاب ۱۵ تیرماه ۱۴۰۰ میزگرد و هم اندیشی با حضور معاون فرهنگی حوزه علمیه و فعالان فرهنگی و دانش پژوهان برگزار گردید . در این جلسه هم اندیشی برنامه ها و کارهایی که لازم است در راستای گسترش و ترویج حجاب انجام گیرد، مورد تصویب قرار گرفت .

۳- مشاوره عفاف و حجاب در فضای مجازی و حضوری

همزمان با آغاز هفته‌ی عفاف و حجاب جلسات مشاوره بصورت حضوری و مجازی توسط مشاوره مدرسه سرکار خانم افشاری نژاد برای عموم بانوان برگزار گردید .

۴- تبلیغ مجازی عفاف و حجاب

به علت شیوع ویروس کرونا و برای حفظ سلامتی مردم بیشتر از ظرفیت فضای مجازی انعکاس و تبلیغ با موضوع حجاب و عفاف از طریق عکس نوشته، کلیپ، فیلم، منبرهای کوتاه،.... توسط طلاب در گروه ها و کانال ها در فضای اینستا، تلگرام، واتساپ و.... برگزار گردید. .

۵- برگزاری مسابقه کتابخوانی

همزمان با آغاز هفته عفاف و حجاب، مسابقه کتابخوانی همزمان با عنوان کتاب سبک زندگی ایرانی برگرفته از بیانات مقام معظم رهبری در خصوص حجاب در فضای مجازی برگزار گردید.

۶- پرسش و پاسخ به شبهات عفاف و حجاب در فضای مجازی

همزمان با روز ملی عفاف و حجاب جلسات پرسش و پاسخ به شبهات عفاف و حجاب در فضای مجازی ایتا واتساپ تلگرام و.... توسط دانش پژوهان برگزار گردید .

۷- برگزاری نشست با عنوان: اهمیت و آثار عفاف و حجاب

این نشست با حضور سرکار خانم زهرا مهابیدی استاد حوزه علمیه و فرمانده بسیج خواهران شهرستان ملاتانی، به مناسبت هفته عفاف و حجاب در یکی از حسینیه های شهر ملاتانی برگزار شد. در این نشست خانم مهابیدی در جمع زنان و دختران شهر با بهره گیری از آیات و روایات و سخنان بزرگان دین اهمیت و آثار فردی و اجتماعی عفاف و حجاب را بیان نمودند.